τιμή μονάδας κάθε μήνα κυμαίνεται - 

(i) για τους εγγεγραμμένους επαγγελματίες εργοθεραπευτές, από δεκαπέντε (15) ευρώ μέχρι 
δεκαέξι ευρώ και πενήντα σεντς (16.50), νοουμένου ότι ο συνολικός αριθμός των μονάδων της 
υπό αναφοράς περιόδου, δεν υπερβαίνει τις τριάντα έξι χιλιάδες εξακόσιες εξήντα επτά (36.667) 
μονάδες· 

(ii) για τους εγγεγραμμένους λογοπαθολόγους, από δεκαπέντε ευρώ (€15) μέχρι δεκαέξι ευρώ 
και πενήντα σεντς (€16.50) νοουμένου ότι ο συνολικός αριθμός των μονάδων της υπό αναφοράς 
περιόδου, δεν υπερβαίνει τις πεντακόσιες πενήντα οκτώ χιλιάδες (558.000) μονάδες· 

(iii) για τους εγγεγραμμένους ψυχολόγους με ειδικότητα στην κλινική ψυχολογία, από δεκαπέντε 
(15) ευρώ μέχρι δεκαέξι ευρώ και πενήντα σεντς (16.50), νοουμένου ότι ο συνολικός αριθμός 
των μονάδων της υπό αναφοράς περιόδου, δεν υπερβαίνει τις πεντακόσιες εξήντα δύο χιλιάδες 
εξακόσιες εξήντα επτά (562.667) μονάδες· 

(iv) για τους κλινικούς διαιτολόγους, από δεκαπέντε (15) ευρώ μέχρι δεκαέξι ευρώ και πενήντα 
σεντς (16.50), νοουμένου ότι ο συνολικός αριθμός των μονάδων της υπό αναφοράς περιόδου, 
δεν υπερβαίνει τις τριακόσιες δεκαπέντε χιλιάδες τριακόσιες τριάντα τρεις (315.333) μονάδες. 

(β) Ο Οργανισμός αποζημιώνει την ελάχιστη τιμή μονάδας για κάθε  επάγγελμα ή επάγγελμα με 
συγκεκριμένη ειδικότητα που καθορίζεται στην υποπαράγραφο (α) της παραγράφου (2) της 
παρούσας Απόφασης, ανεξαρτήτως ενδεχόμενης υπέρβασης, από οποιοδήποτε επάγγελμα ή

[...]

εγγεγραμμένων ποδολόγων, για την περίοδο από την 1η Ιανουαρίου 2025 μέχρι και την 31η 
Δεκεμβρίου 2025, η τιμή μονάδας κάθε μήνα καθορίζεται στα δεκαπέντε (15) ευρώ νοουμένου 
ότι ο συνολικός αριθμός των μονάδων για την εν λόγω περίοδο δεν υπερβαίνει τις τριάντα τρεις 
χιλιάδες τριακόσιες τριάντα τρεις (33.333) μονάδες.   

Νοείται ότι σε περίπτωση που ο συνολικός αριθμός μονάδων, για την περίοδο από την 1η 
Ιανουαρίου 2025 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2025, υπερβεί τις τριάντα τρεις χιλιάδες τριακόσιες 
τριάντα τρεις (33.333) μονάδες, η τιμή μονάδας κάθε μήνα αναπροσαρμόζεται ώστε να μην 
υπάρξει υπέρβαση του σφαιρικού προϋπολογισμού που καθορίζεται στην παράγραφο (3) της 
Απόφασης 5.  

ΜΕΡΟΣ ΙΙΙ 

ΥΨΟΣ ΣΦΑΙΡΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ύψος σφαιρικού 
προϋπολογισμού.